
№ 24  (404) от  11 сентября 2015г. 1Волгодонск  официальныйВолгодонскО Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й

Определить с 18 декабря 2006 года официальным печатным органом муниципального 
образования «Город Волгодонск» бюллетень»  ВОЛГОДОНСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ» №24  (404)  от 11 сентября 2015 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от 07.09.2015 № 1787
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА ОТ 10.07.2015 № 1253        

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОЕКТА ОРГАНИЗАЦИИ И ЗАСТРОЙКИ ТЕРРИТОРИИ СНТ «МИЧУРИНЕЦ» В ГРАНИЦАХ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА С КАДАСТРОВЫМ 
НОМЕРОМ 61:48:0010201:571 В ГОРОДЕ ВОЛГОДОНСКЕ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление Администрации города Волгодонска от 10.07.2015 № 
1253 «Об утверждении проекта организации и застройки территории СНТ «Мичуринец» 
в границах земельного участка с кадастровым номером 61:48:0010201:571 в городе 
Волгодонске Ростовской области» следующее изменение: в преамбуле и пункте 1 слова 
«с кадастровым номером 61:48:0010201:571» заменить словами «с кадастровыми но-
мерами 61:48:0010201:571, 61:48:0010101:225».

2. Пресс-службе Администрации города Волгодонска (О.В.Солодовникова) опублико-
вать постановление в бюллетене «Волгодонск официальный».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на главного архитектора города 

Волгодонска – председателя комитета по градостроительству и архитектуре Администра-
ции города Волгодонска Ю.С.Забазнова.

Глава Администрации города Волгодонска
 А.Н.Иванов

Проект постановления вносит комитет  по градостроительству и архитектуре

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от 07.09.2015 № 1783

О ПОДГОТОВКЕ ДОКУМЕНТАЦИИ ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ  ЛИНЕЙНОГО ОБЪЕКТА:  «ГАЗОПРОВОД - ВВОД ДЛЯ ПОДКЛЮЧЕНИЯ ЗДАНИЯ МАГАЗИ-
НА  «БАЛАТОН» ПО АДРЕСУ, УЛ. КАРЛА МАРКСА, 38, Г. ВОЛГОДОНСК, РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ»

В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», Генеральным планом муниципаль-
ного образования «Город Волгодонск», утвержденным решением Волгодонской городской Думы от 23.04.2008 №76, Правилами землепользования и застройки 
муниципального образования городского округа «Город Волгодонск», утвержденными решением Волгодонской городской Думы от 19.12.2008 №190,  рассмотрев 
письмо ОАО «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» от 04.08.2015 №2822/7.1-34,   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подготовить документацию по планировке территории линейного объекта: «Га-
зопровод - ввод для подключения здания магазина «Балатон» по адресу, ул. Карла Марк-
са, 38, г. Волгодонск, Ростовская область».

2. Рекомендовать ОАО «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону»  (г. Ростов-на-
Дону) подготовить документацию по планировке территории линейного объекта: «Газо-
провод - ввод для подключения здания магазина, «Балатон» по адресу, ул. Карла Маркса, 
38, г. Волгодонск, Ростовская область» за счет собственных средств.

3. Предложить всем заинтересованным лицам направить свои предложения о по-
рядке, сроках подготовки и содержании документации по планировке территории в ко-
митет по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска по адре-
су: ул.Морская, 66, e-mail: architectura@vlgd61.ru. 

4. Пресс-службе Администрации города Волгодонска (О.В.Солодовникова) опублико-
вать постановление в бюллетене «Волгодонск официальный».

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на главного архитектора города 

Волгодонска – председателя комитета по градостроительству и архитектуре Администра-
ции города Волгодонска Ю.С.Забазнова.

Глава Администрации  города Волгодонска   
А.Н.Иванов

Проект постановления вносит комитет по градостроительству и архитектуре

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ОБСУЖДЕНИЮ ПРОЕКТА ПЛАНИРОВКИ 
И МЕЖЕВАНИЯ ПРОЕЗДА БЕРЕЗОВОГО В ГОРОДЕ ВОЛГОДОНСКЕ

02.09.2015 ГОДА 17.00 Г. ВОЛГОДОНСК
МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ: РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, ГОРОД ВОЛГОДОНСК, УЛИЦА ЛЕНИНА, 62 (ЦЕНТР ОБЩЕСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ)
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
оргкомитет:
Забазнов Ю.С. - главный архитектор 

города Волгодонска - председатель ко-
митета по градостроительству и архи-
тектуре Администрации города Волго-
донска

Прошкина О.В. - заместитель 
председателя комитета по градострои-
тельству и архитектуре Администрации 
города Волгодонска

Божко В.Г. - директор муниципаль-
ного автономного учреждения муни-
ципального образования «Город Волго-
донск» «Многофункциональный центр 
предоставления государственных и му-
ниципальных услуг»

Рыжкин В.В. - заведующий сектором 
землеустройства и инженерного обе-
спечения комитета по градостроитель-

ству и архитектуре Администрации го-
рода Волгодонска

Требунская В.И. - и.о. начальни-
ка отдела земельных отношений Коми-
тета по управлению имуществом горо-
да Волгодонска

Члены оргкомитета, жители города 
(список прилагается). Всего зареги-
стрировано: 18 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ: 
Обсуждение проекта планировки и 

межевания проезда Березового в го-
роде Волгодонске. 

ПРЕДСТАВЛЕНЫ ДОКУМЕНЫ: графи-
ческие материалы  в бумажном виде.

СЛУШАЛИ:  
Со вступительным словом высту-

пили Забазнов Ю.С., Прошкина О.В.: 

публичные слушания проводятся по 
инициативе председателя Волгодон-
ской городской Думы – главы города 
Волгодонска П.П. Горчанюка в соответ-
ствии с Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального 
образования «Город Волгодонск», ре-
шением Волгодонской городской Думы 
от 06.09.2006 №100 «Об утверждении 
Положения «О публичных слушаниях в 
городе Волгодонске», во исполнение 
постановления председателя Волго-
донской городской Думы – главы  горо-
да Волгодонска от 17.07.2015             № 
11 «О  проведении  публичных  слуша-
ний по обсуждению  проекта планиров-

ки и межевания проезда Березового в 
городе Волгодонске»  в целях принятия 
одно из следующих решений: одобрить 
или отклонить рассматриваемый про-
ект планировки и межевания проезда 
Березового в городе Волгодонске. 

Публичные слушания носят рекомен-
дательный характер. С учетом прото-
кола публичных слушаний по проекту 
планировки территории и проекту ме-
жевания территории и заключения о 
результатах публичных слушаний глава 
Администрации города Волгодонска 
примет решение об утверждении до-
кументации по планировке территории 
или об отклонении такой документации 
и о направлении ее на доработку. 

По результатам заседания оргкомите-
та председателем публичных слушаний 
избран - Ю.С. Забазнов, секретарем 



№ 24 (404) от  11 сентября 2015г.2 Волгодонск  официальный

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ВОЛГОДОНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ –  ГЛАВА ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 08.09.2015 № 18

О  ПРОВЕДЕНИИ  ПУБЛИЧНЫХ  СЛУШАНИЙ ПО ОБСУЖДЕНИЮ  ПРОЕКТА ПЛАНИРОВКИ И ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ 
ВДОЛЬ РОСТОВСКОГО ШОССЕ (ТРЕТЬЯ ОЧЕРЕДЬ) МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ГОРОД ВОЛГОДОНСК»

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», на основании решений Волгодонской городской Думы 
от 06.09.2006 №100 «Об утверждении Положения «О публичных слушаниях в городе Волгодонске», от 19.12.2008 №190 «Об утверждении Правил землепользования и 
застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по обсуждению проекта планировки и проекта меже-
вания территории вдоль Ростовского шоссе (третья очередь) муниципального образова-
ния «Город Волгодонск» (приложение 1).

2. Установить дату проведения публичных слушаний 22 октября 2015 года в 17.00 
часов по адресу: ул. Ленина, 62 (центр общественных организаций).

3. Утвердить состав оргкомитета по проведению публичных слушаний по обсуждению 
проекта планировки и проекта межевания территории вдоль Ростовского шоссе (третья 
очередь) муниципального образования «Город Волгодонск» (приложение 2).

4. Оргкомитету:
4.1. Провести первое заседание не позднее 11 сентября 2015 года.
4.2. Оповестить жителей города о дате, месте и времени проведения публичных слуша-

ний и опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Волгодонск официальный» 
и разместить на официальных сайтах Волгодонской городской Думы и Администрации 
города Волгодонска в срок не позднее 21 сентября 2015 года.

4.3. Подвести итоги публичных слушаний, подготовить заключение по результатам пу-
бличных слушаний, представить председателю Волгодонской городской Думы – главе 

города Волгодонска. 
4.4. Обеспечить опубликование результатов публичных слушаний.
5. Предложить всем заинтересованным лицам направить предложения и замечания 

по проектам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, в комитет по градостро-
ительству и архитектуре Администрации города Волгодонска по адресу: ул. Морская, 66, 
e-mail: architectura@vlgd61.ru.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
7.  Контроль за исполнением постановления возложить на главного архитектора горо-

да Волгодонска – председателя комитета по градостроительству и архитектуре Админи-
страции города Волгодонска Ю.С.Забазнова.

Председатель Волгодонской городской Думы 
– глава города Волгодонска

П.П. Горчанюк

Проект постановления вносит Администрации города Волгодонска

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ОБСУЖДЕНИЮ 
ПРОЕКТА ПЛАНИРОВКИ И МЕЖЕВАНИЯ ПРОЕЗДА БЕРЕЗОВОГО  В ГОРОДЕ ВОЛГОДОНСКЕ

В целях обеспечения реализации прав жителей города Волгодонска на участие в про-
цессе обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного зна-
чения 02.09.2015 года в 17.00 часов по адресу: Ростовская область, город Волгодонск, 
улица Ленина, 62 (центр общественных организаций), проведены публичные слушания 
по обсуждению проекта планировки и межевания проезда Березового в городе Волго-
донске.

Постановление председателя Волгодонской городской Думы – главы  города Волгодон-
ска от 17.07.2015 № 11 «О  проведении  публичных  слушаний по обсуждению  проекта 
планировки и межевания проезда Березового в городе Волгодонске» опубликовано в 
бюллетене «Волгодонск официальный» от 17.07.2015 № 15(395) и размещено на офи-
циальных сайтах Волгодонской городской Думы и Администрации города Волгодонска в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

В процессе проведения публичных слушаний заслушаны мнения и рекомендации 
участников слушаний, рассмотрены предложения и даны ответы на интересующие граж-
дан вопросы. Публичные слушания считаются состоявшимися. Процедура проведения 
публичных слушаний осуществлена в соответствии с Градостроительным кодексом Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации самоуправления в Российской Федерации», решением Волгодон-
ской городской Думы от 06.09.2006 №100 «Об утверждении Положения «О публичных 
слушаниях в городе Волгодонске».

ИТОГИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:  большинством голосов одобрен проект планиров-
ки и межевания проезда Березового в городе Волгодонске, с учетом рекомендаций 
по установлению охранной зоны водопровода, обозначению в проекте планировки 
и межевания проезда Березового в городе Волгодонске условных номеров образу-
емых земельных участков, площади образуемых и изменяемых земельных участков 
и их частей, вида разрешенного использования образуемых земельных участков.

Председатель публичных слушаний: главный архитектор города Волгодонска – 
председатель комитета по градостроительству и архитектуре                                                                                             

Ю.С.Забазнов

Секретарь  публичных слушаний: заведующий сектором  землеустройства  и инже-
нерного обеспечения комитета  по градостроительству и архитектуре  Администрации 

города Волгодонска
 В.В. Рыжкин

(Продолжение на стр 3

– В.В. Рыжкин. Оргкомитет предлагает 
утвердить регламент и порядок слуша-
ний: время, отводимое для выступле-
ния участников публичных слушаний  
– 3 минуты, для выступления в пре-
ниях – до 3 минут,  решение считается 
принятым, если за него проголосовало 
более половины от участников публич-
ных слушаний, работу по проведению 
публичных слушаний завершить без 
перерыва.

Забазнов Ю.С.: прошу голосовать кто 
за то, чтобы одобрить регламент и по-
рядок слушаний: за – 17 человек, про-
тив – 1, воздержались – 0.

ОБСУЖДАЛИ: соответствие проек-
та планировки и межевания проезда 
Березового в городе Волгодонске тре-
бованиям Градостроительного кодек-
са Российской Федерации, Правилам 
землепользования и застройки муни-
ципального образования городского 
округа «Город Волгодонск».

Колесников В.М.: ранее уже раз-
рабатывался проект планировки тер-
ритории. Данный проект я принес на 
публичные слушания. Можете с ним оз-

накомиться. Утверждение нового про-
екта планировки и межевания, обсуж-
даемого на слушаниях, не требуется.

Забазнов Ю.С.: представленная до-
кументация разработана в 1991 году 
и является проектом прокладки инже-
нерных коммуникаций, к проекту пла-
нировки и межевания отношения не 
имеет.

Колесников В.М.: считаю, что публич-
ные слушания проводятся неправо-
мерно и присутствуют незаинтересо-
ванные лица. 

Прошкина О.В.: публичные слушания 
проводятся по инициативе  предсе-
дателя Волгодонской городской Думы 
– главы  города Волгодонска, что не 
противоречит действующему законо-
дательству. В соответствии с решени-
ем Волгодонской городской Думы от 
06.09.2006 №100 «Об утверждении 
Положения «О публичных слушаниях в 
городе Волгодонске» участниками пу-
бличных слушаний также могут являть-
ся представители органов местного 
самоуправления города Волгодонска, 
средства массовой информации и дру-
гие лица.

Ульяненко Н.В. – инженер ПТО МУП 
«ВКХ»: по четной стороне проезда Бе-
резового проходит сеть водопровода, 
которую обслуживает Мамулян А.А. Со-
гласно действующим нормативам во-
допровод должен быть расположен не 
ближе 3-х метров от забора. Из пред-
ставленных документов следует, что 
данные требования не выполняются.

Гапон Т.А.: я живу напротив участка 
Колесникова В.М. и возражаю против 
переноса красной линии застройки, 
водопровод построен собственниками 
за счет собственных средств. Колес-
ников В.М. в прокладке водопровода 
участвовать отказался. Перенос крас-
ной линии приведет к невозможности 
обслуживания сетей водопровода.

Прошкина О.В.: предлагаю устано-
вить охранную зону водопровода – 5 
м, а также указать в проекте планиров-
ки и межевания проезда Березового 
в городе Волгодонске условные номе-
ра образуемых земельных участков, 
площадь образуемых и изменяемых 
земельных участков и их частей, вид 
разрешенного использования образу-
емых земельных участков. 

Забазнов Ю.С.: если вопросов боль-
ше нет, прошу голосовать. Кто за то, 
чтобы одобрить проект планировки и 
межевания проезда Березового в го-
роде Волгодонске: за – 12 человек, 
против – 2, воздержались – 4.

РЕШИЛИ: 
Большинством голосов одобрен про-

ект планировки и межевания проезда 
Березового в городе Волгодонске, с 
учетом рекомендаций по установле-
нию охранной зоны водопровода, обо-
значению в проекте планировки и ме-
жевания проезда Березового в городе 
Волгодонске условных номеров обра-
зуемых земельных участков, площади 
образуемых и изменяемых земельных 
участков и их частей, вида разрешен-
ного использования образуемых зе-
мельных участков.

Председатель оргкомитета                                                                  
Ю.С.Забазнов

Протокол вел: В.В. Рыжкин



№ 24  (404) от  11 сентября 2015г. 3Волгодонск  официальный
Приложение 1 к постановлению председателя Волгодонской городской Думы – 

главы города Волгодонска от 08.09.2015 № 18



№ 24 (404) от  11 сентября 2015г.4 Волгодонск  официальный

Председатель Волгодонской городской Думы - глава города Волгодонска П.П. Горчанюк

Приложение 2 к постановлению председателя Волгодонской городской Думы –  главы города Волгодонска от  08.09.2015 № 18

С О С Т А В
оргкомитета для организации и проведения публичных слушаний по обсуждению проекта 
планировки и проекта межевания территории вдоль Ростовского шоссе (третья очередь) 

муниципального образования  «Город Волгодонск»

Забазнов Ю.С. - главный архитектор города Волгодонска - председатель комитета по градостро-
ительству и архитектуре Администрации города Волгодонска

Прошкина О.В. - заместитель председателя комитета по градостроительству и архитектуре Ад-
министрации города Волгодонска

Божко В.Г. - директор муниципального автономного учреждения муниципального образования 
«Город Волгодонск» «Многофункциональный центр предоставления государственных и муници-

пальных услуг»
Рыжкин В.В. - заведующий сектором землеустройства и инженерного обеспечения комите-

та по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска
Косенко Н.Ф. - начальник отдела земельных отношений Комитета по управлению имуществом 

города Волгодонска
Поманисочка Е.В. - ведущий специалист сектора землеустройства и инженерного обеспечения 

комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска
Гребенщиков К.Н. - директор ООО «Архивариус» (по согласованию)

Председатель Волгодонской городской Думы  - глава города Волгодонска
П.П. Горчанюк



№ 24  (404) от  11 сентября 2015г. 5Волгодонск  официальный

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ВОЛГОДОНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ  ШЕСТОГО СОЗЫВА
Территориальная избирательная комиссия города  Волгодонска Ростовской области

С В Е Д Е Н И Я 
о поступлении средств в избирательные фонды  кандидатов в представительные органы муниципальных образований и расходовании 

этих средств на основании данных специализированного по обслуживанию физических лиц дополнительного офиса 5221/0870 
Ростовского отделения № 5221 ОАО «Сбербанк России»

УВАЖАЕМЫЕ ИЗБИРАТЕЛИ!
Доводим до Вашего сведения, что в связи с выявленным нарушением при разме-

щении агитационных материалов, кандидату в депутаты Волгодонской городской Думы 
шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 23 Мисану Алексею Вла-
димировичу было вынесено предупреждение о недопущении совершения подобных 
действий в ходе избирательной кампании.

*   *   *
Доводим до Вашего сведения, что в связи с выявленным нарушением при разме-

щении агитационных материалов, кандидату в депутаты Волгодонской городской Думы 
шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 23 Морозову Евгению 
Владимировичу было вынесено предупреждение о недопущении совершения подобных 
действий в ходе избирательной кампании.

*   *   *
Доводим до Вашего сведения, что в связи с выявленным нарушением при разме-

щении агитационных материалов, кандидату в депутаты Волгодонской городской Думы 
шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 20 Ткаченко Дмитрию 
Валерьевичу было вынесено предупреждение о недопущении совершения подобных 
действий в ходе избирательной кампании.

С уважением,
Территориальная избирательная

комиссия города Волгодонска

Комитет по управлению имуществом города Волгодонска информирует о возмож-
ности продажи в собственность земельного участка,  из категории земель населен-
ных пунктов, площадью 812 кв.м., в кадастровом квартале 61:48:0040233:15, рас-
положенного по адресу (описание местоположения): Ростовская обл., г. Волгодонск, 
пер. Раздорский, 3, 

с разрешенным использованием «строительство индивидуального жилого дома».
Заинтересованные лица в предоставлении земельного участка для указанных це-

лей в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения 
извещения могут подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по про-
даже данного земельного участка. 

К заявлению гражданина должны прилагаться следующие документы:
 - документ, удостоверяющий личность (для физических лиц);
 - доверенность, оформленная надлежащим образом (в случае подачи заявления 

лицом, действующим по поручению заявителя).
Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе проводится с понедельни-

ка по субботу в МАУ «МФЦ», расположенном в городе  Волгодонск, по адресам:

– ул. Морская, д. 62, телефоны для справок 221614; 261566;
– ул. М. Горького, д. 104, телефоны для справок 221614, 224447;
– ул. Маршала Кошевого, 23 в, телефоны для справок 279660, 279678;
– ул. Академика Королева, д. 1 а, телефон для справок 213123, 213133,213134.»

*   *   *
Комитет по управлению имуществом города Волгодонска сообщает об ошибоч-

но проведенной публикации в бюллетене «Волгодонск официальный» от 05 августа 
2015 г. № 18 (398) «О предоставлении в собственность за плату земельного участ-
ка, находящегося в государственной собственности, которая не разграничена, с 
кадастровым номером 61:48:0020301:4, площадью 556 кв.м., расположенного по 
адресу: Ростовская обл., г. Волгодонск, СНТ «Маяк», участок № 2026, под садовод-
ство» и отказе  от предоставления данного участка, в связи получением дополнитель-
ной информации о наличии объекта недвижимости на земельном участке». 

И.о председателя Комитета по управлению имуществом города Волгодонска                                  
Е.В. Ерохин

К  У  И  Г    И Н Ф О Р М И Р У Е Т

По состоянию на «08»  сентября  2015 г.  
в рублях 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

кандидата 

Поступило средств Израсходовано средств Возвращено средств 

всего 

из них 

всего 

из них финансовые операции по 
расходованию средств на сумму, 
превышающую  50 тыс. рублей 

сум
ма, 
тыс. 
руб. 

 

пожертвования от 
юридических лиц на 

сумму, превышающую 
25 тыс. рублей 

пожертвования 
от граждан на 

сумму, 
превышающую  
20 тыс. рублей дата 

операции 

сум
ма, 
тыс. 
руб. 

назначение 
платежа Основание возврата 

сумма, 
тыс. руб. 

наименовани
е 

юридическог
о лица 

сумма, 
тыс. 
руб. 

кол-во 
гражд

ан 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1 округ 

1 Дерягин Михаил 
Александрович 0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

2 Ельников Сергей 
Владимирович 0,1 0 - 0 0 0,1 - 0 - 0 - 

3 
Перепечаев 
Александр 
Олегович 

108,0 0 - 68,0 12 59,009 - 0 - 5,0 
Снятие ранее 

зачисленных средств в 
сумме, превышающих 
установленный лимит 

4 Самусевич Егор 
Валерьевич 16,234 0 - 0 0 16,234 - 0 - 0 - 

5 Фирсов Алексей 
Викторович 269,8 

40,0  ООО «ВКДП» 

0 0 181, 
140 31.08.2015 55,0 

Размещение 
агитационны
х материалов 

на 
телеканале 

40,0 

Пожертвования с 
нарушениями 

требований 
предоставляемых 

сведений 

39,8 ООО «Ф-
ГРУПП» 

40,0 ООО «АЛЮР» 
40,0 ООО «Союз» 

40,0 ООО «ТД 
ТРИЯ» 

6 
Якушин  
Василий 

Владимирович 
0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

 
 
 
 
 
 



№ 24 (404) от  11 сентября 2015г.6 Волгодонск  официальный
2 округ 

7 Кузнецова Татьяна 
Николаевна 0,35 0 - 0 0 0,35 - 0 - 0 - 

8 
Пожогин 

Александр 
Николаевич 

0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

9 
Пономарев 

Дмитрий 
Михайлович 

1,0 0 - 0 0 1,0 - 0 - 0 - 

10 
Потогин 

Константин 
Юрьевич 

70,0 0 - 0 0 69,87 - 0 - 0 - 

3 округ 

11 Алейников Артем 
Геннадьевич 0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

12 
Батлуков 

 Игорь 
Владимирович 

220,0 

40,0 
ООО 

«Молочный 
двор» 30,0 5 94,05 - 0 - 40,0 

Пожертвования с 
нарушениями 
требований 

предоставляемых 
сведений 40,0 

ООО 
«Атомспецсер

вис» 

13 Волкова Наталья 
Ивановна 0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

14 
Голохвастов 

Михаил 
Михайлович 

30,0 0 - 0 0 14,52 - 0 - 15,4
8 

Закрытие специального 
избирательного счета 

15 Фаттахова Вера 
Ивановна 15,379 0 - 0 0 15,379 - 0 - 0 - 

4 округ 

16 
Мармулев 
Валентин 

Валентинович 
2,0 0 - 0 0 2,0 - 0 - 0 - 

17 Ковалевский 
Георгий Андреевич 70,0 40,0 

ООО 
«ИННОВАЦИЯ

» 
0 0 70,0 - 0 - 0 - 

18 Маркова Марина 
Федоровна 0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

19 Самойлин Сергей 
Петрович 3,0 0 - 0 0 3,0 - 0 - 0 - 

 
 
 
 
 
 

5 округ 

20 
Киптилов 
Владислав 
Сергеевич 

0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

21 
Комшилов 
Александр 
Олегович 

24,0 0 - 0 0 23,752 - 0 - 0 - 

22 
Лебедев  
Виталий 

Валерьевич 
0,1 0 - 0 0 0,1 - 0 - 0 - 

23 Лебедев Юрий 
Васильевич 400,0 

40,0 
ООО НИЦЭ 

«ЦЕНТР-
ЭНЕРГО» 

0 0 194, 
877 21.08.2015 80,0 Оплата работ 90,0 

Пожертвования с 
нарушениями 
требований 

предоставляемых 
сведений 

40,0 ЗАО«ЮгСпец-
автоматика» 

40,0 ООО 
«Донресурс» 

40,0 АО НЭПТ 
40,0 ООО «СТС» 

24 
Тямалов 

Александр 
Анатольевич 

2,0 0 - 0 0 1,05 - 0 - 0 - 

25 Якунина Ангилина 
Александровна 0,1 0 - 0 0 0,1 - 0 - 0 - 

26 Давыдов Андрей 
Георгиевич 0,1 0 - 0 0 0,1 - 0 - 0 - 

6 округ 

27 Донской Сергей 
Валерьевич 110,0 40,0 ООО ЧОО 

«НИКА» 0 0 110,0 - 0 - 0 - 
40,0 ООО «ВКДП» 

28 Белоног Алексей 
Евгеньевич 0,35 0 - 0 0 0,35 - 0 - 0 - 

29 Брагин Владимир 
Викторович 60,0 0 - 30,0 5 37,15 - 0 - 0 - 

30 Кошельников 
Юрий Викторович 70,0 40,0 ООО ТСК « 

Голд Групп» 0 0 50,070 - 0 - 8,0 
Возврат 

неиспользованных 
наличных денежных 

средств  

31 Мельник Сергей 
Викторович 0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

32 
Пшеничная 
Екатерина 

Валерьевна 
0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

 
 
 



№ 24  (404) от  11 сентября 2015г. 7Волгодонск  официальный
7 округ 

33 Брежнев Алексей 
Александрович 61,2 0 - 0 0 61,2 - 0 - 0 - 

34 Кузнецов Евгений 
Валерьевич 0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

35 Михайлецкий 
Роман Сергеевич 5,0 0 - 0 0 0,045 - 0 - 0 - 

36 Самойленко Елена 
Владимировна 0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

37 
Смилык  
Сергей 

Александрович 
25,0 0 - 0 0 0 - 0 - 25,0 

Возврат собственных 
неиспользованных 
средств кандидата   

8 округ 

38 Анушкевич Сергей 
Николаевич 207,553 

40,0 ООО «Алмаз» 

0 0 127,55
3 20.08.2015 50,0 

Изготов- 
ление и 
трансляция 
в/сюжета в 
информаци-
онной 
программе  

80,0 

Пожертвования с 
нарушениями 

требований 
предоставляемых 

сведений 40,0 ООО 
«ФОРАТЕКС» 

39 Асташкин Сергей 
Александрович 174,0 0 - 144,0 24 135,85 - 0 - 12,0 

Пожертвования с 
нарушениями 

требований 
предоставляемых 

сведений 

40 Клупаева Ольга 
Николаевна 0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

41 Ладанов Сергей 
Николаевич 100,0 

40,0 ООО 
«БРАВИС» 0 0 97,135 - 0 - 0 - 

30,0 ООО «БРАВИС 
ПЛЮС» 

42 Томинов Андрей 
Олегович 0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

 
9 округ 

43 
Катеринич 
Станислав 
Тарасович 

1,0 0 - 0 0 0,4 - 0 - 0 - 

44 Катеринич Тарас 
Анатольевич 41,0 40,0 

ООО 
Гостиница 

«Волгодонск» 
0 0 32,0 - 0 - 0 - 

45 
Васильченко 

Сергей 
Александрович 

110,0 

40,0 ОАО ЦТО 
«МЕРКУРИЙ» 

0 0 97,186 - 0 - 0 - 
40,0 

ООО «РЕГИОН 
ХОЛОД 

СЕРВИС» 

46 Калинин Андрей 
Петрович 0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

47 
Помещенко 
Екатерина 

Евгеньевна 
0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

48 
Сечкарев 
Александр 

Анатольевич 
0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

10 округ 

49 
Бондарь  

Елена 
 Васильевна 

30,0 0 - 0 0 0,006 - 0 - 29, 
994 

Возврат собственных 
неиспользованных 
средств кандидата   

50 Евсеев Дмитрий 
Николаевич 64,638 0 - 30,0 5 57,138 - 0 - 0 - 

51 Копылов Сергей 
Сергеевич 4,35 0 - 0 0 4,26 - 0 - 0 - 

52 
Пушкарева 

Наталья 
Викторовна 

30,0 0 - 0 0 16,06 - 0 - 0 - 

53 Субботина Евгения 
Александровна 0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

54 
Шабадаш 
Александр 
Юрьевич 

11,0 0 - 0 0 10,27 - 0 - 0 - 

11 округ 

55 Германюк Алексей 
Александрович 10,0 0 - 0 0 0 - 0 - 10,0 

Возврат собственных 
неиспользованных 
средств кандидата   

56 Зернов Сергей 
Владимирович 0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

57 Ильин Сергей 
Николаевич 200,0 

40,0 ООО «ДЕПО» 

0 0 154,566 - 0 - 40,0 

Пожертвования с 
нарушениями 

требований 
предоставляемых 

сведений 

40,0 ООО «РЕНАВД» 

40,0 ООО «ДИОНИС 
ДОН» 

40,0 ООО «Транспорт» 

58 
Михайлова 
Александра 

Александровна 
0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

 
 
 
 
 
 
 



№ 24 (404) от  11 сентября 2015г.8 Волгодонск  официальный
12 округ 

59 
Гончаров  
Евгений 

Геннадьевич 
0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

60 Минайлов Сергей 
Владимирович 0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

61 Федорин Евгений 
Валентинович 203,615 

40,0 ООО «Тройка» 

24,0 4 82,855 - 0 - 40,0 

Пожертвования с 
нарушениями 

требований 
предоставляемых 

сведений 

29615 ООО «ПРАВДА» 

40,0 ООО «Все для 
Вас» 

62 Шерстюк Сергей 
Леонидович 280,0 

40,0 ООО «Депо» 

0 0 192,92 04.08. 
2015 

56,2
2 

Агитацион-
ный 
материал 

80,0 

Пожертвования с 
нарушениями 

требований 
предоставляемых 

сведений 

40,0 ООО «РЕНАВД» 
40,0 

 ООО «РПС» 

40,0 ООО «Транспорт» 

13 округ 

63 Аукин Анатолий 
Николаевич 0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

64 
Кудрявцев 
Геннадий 

Геннадьевич 
142,0 40,0 ООО «ТРОЙКА» 72,0 12 125,33 - 0 - 0 - 

65 Пасечник Юрий 
Алексеевич 0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

66 Терехов Иван 
Иванович 30,0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

14 округ 

67 
Воробьева 
Виктория 

Сергеевна 
10,125 0 - 0 0 10,125 - 0 - 0 - 

68 Ольховский Сергей 
Валерьевич 150,0 

40,0 ООО «УСР» 
0 0 109,94 - 0 - 40,0 

Пожертвования с 
нарушениями 

требований 
предоставляемых 

сведений 
40,0 ООО «Максимус» 

69 Снежко Иван 
Михайлович 0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

 
 
 
 
 
 

15 округ 

70 Горчанюк Петр 
Петрович 220,0 

40,0 
ООО ВКЗ 

«ВОЛГОДОНКАБЕ
ЛЬ» 0 0 160,0 

19.08. 
2015 

19.08. 
2015 

64,5 
58,0 

Агитационны
й материал  60,0 

Пожертвования с 
нарушениями 
требований 

предоставляемых 
сведений 40,0 АО «Атоммаш-

экспорт» 

71 Максимов Андрей 
Николаевич 30,0 0 - 0 0 29,875 - 0 - 0 - 

72 Шершнѐв Вадим 
Александрович 0,35 0 - 0 0 0,35 - 0 - 0 - 

16 округ 

73 Антонова Татьяна 
Николаевна 0,5 0 - 0 0 0,35 - 0 - 0 - 

74 Белкин Константин 
Анатольевич 202,0 

40,0 ООО «Дом 
Торговли» 

100,0 11 145,689 - 0 - 40,0 

Пожертвования с 
нарушениями 
требований 

предоставляемых 
сведений 

26,0 ООО ИП «ЭСКО» 

75 Бородин Алексей 
Владимирович 97,0 35,0 ООО 

«ЗАСТРОЙЩИК 0 0 92,645 - 0 - 0 - 

76 
Стрижаков  

Сергей 
Анатольевич 

0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

17 округ 

77 Чевтаева Таисия 
Андреевна 122,0 40,0 ООО ПКФ 

«БАХУС» 0 0 74,43 - 0 - 40,0 

Пожертвования с 
нарушениями 
требований 

предоставляемых 
сведений 

78 Щербаков Игорь 
Владимирович 0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

79 
Афонин  
Сергей 

Викторович 
0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

18 округ 

80 Чевтаев Андрей 
Анатольевич 184,596 40,0 ООО ТД «ОРБИТА» 114,596 20 184,596 07.09. 

2015 
56,6

8 

Размещение 
агитационны
х материалов 

в газете  

0 - 

81 
Клевцов 

Александр 
Александрович 

0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

82 Ткаченко Людмила 
Гарриевна 168,0 0 - 88,0 15 151,663 19.08. 

2015 60,0 

Изготовлени
е 

агитационны
х материалов 

10,0 

Пожертвования с 
нарушениями 
требований 

предоставляемых 
сведений 



№ 24  (404) от  11 сентября 2015г. 9Волгодонск  официальный
19 округ 

83 Вовк Виктория 
Николаевна 1,0 0 - 0 0 0,15 - 0 - 0 - 

84 
Смольянинов 

Александр 
Петрович 

108,0 40,0 ООО «Веста-Фудс» 0 0 45,715 - 0 - 2,0 

Пожертвования с 
нарушениями 

требований 
предоставляемых 

сведений 

85 Черезов Юрий 
Владимирович 0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

20 округ 

86 
Ткаченко 
Владимир 
Андреевич 

30,0 0 - 0 0 0,06 - 0 - 29, 
94 

Возврат собственных 
неиспользованных 
средств кандидата   

87 Ткаченко Дмитрий 
Валерьевич 288,7 

40,0 ООО «ДЕПО» 

0 0 143,326 - 0 - 80,0 

Пожертвования с 
нарушениями 

требований 
предоставляемых 

сведений 

40,0 ООО «ЮСКОМ» 

40,0 ООО «РЕНАВД» 
40,0 ООО «РПС» 

88 
Батаков 

Константин 
Викторович 

0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

89 
Вислоушкин 

Сергей 
Анатольевич 

85,0 0 - 30,0 6 85,0 - 0 - 0 - 

90 Ткаченко Олег 
Владимирович 30,0 0 - 0 0 10,415 - 0 - 19, 

585 

Возврат собственных 
неиспользованных 
средств кандидата   

21 округ 

91 Еремченко Жанна 
Николаевна 0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

92 
Касьмин 

Константин 
Юрьевич 

122,0 
40,0 ООО «Рострыба» 

0 0 97,575 - 0 - 0 - 
40,0 ООО «АО 

«Арсенал-М» 

93 
Кудряшов 
Дмитрий 

Александрович 
545,0 

40,0 ООО НИЦЭ 
«ЦЕНТРЭНЕРГО» 

0 0 402,007 

25.08. 
2015 

100,
0 Оплата труда 

120,
0 

Пожертвования с 
нарушениями 

требований 
предоставляемых 

сведений 

30,0 ООО 
«САНТЕХСТРОЙ» 

40,0 АО «НЭПТ» 
40,0 ООО «ВКДП» 
40,0 ООО «ТД ТРИЯ» 

26.08. 
2015 75,0 

Изготовление 
и прокат 
очерка, 

репортажа, 
в/фильма о 
кандидате 

40,0 ООО 
«КОНСОРЦИУМ» 

40,0 ООО «Ф-ГРУПП» 

02.09. 
2015 52,0 

Изготовление 
и прокат 
очерка, 

репортажа, 
в/фильма о 
кандидате 

40,0 ООО «ТЕМП» 

40,0 ООО 
«ТЕХИНВЕСТ» 

94 Махова Юлия 
Юрьевна 0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

95 
Плоцкер  
Максим   

Леонидович 
40,0 0 - 0 0 0 - 0 - 40,0 Закрытие 

избирательного счета 

22 округ 

96 Куликов Сергей 
Сергеевич 61,48 0 - 30 5 61,48 - 0 - 0 - 

97 Малыхин Сергей 
Викторович 0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

98 Махнов Денис 
Анатольевич 102,0 0 - 72,0 12 78,43 - 0 - 0 - 

99 
Никитенко 
Вячеслав 
Павлович 

0,35 0 - 0 0 0,35 - 0 - 0 - 

23 округ 

100 
Ищенко 

Константин 
Константинович 

77,179 40,0 
ООО «Южная 

шинная 
компания» 

0 0 77,179 - 0 - 0 - 

101 Мисан Алексей 
Владимирович 110,0 

40,0 ООО «Рострыба» 
0 0 87,89 - 0 - 0 - 40,0 ООО «ОА 

«Арсенал-М» 

102 Михеев Анатолий 
Николаевич 22,375 0 - 0 0 22,375 - 0 - 0 - 

103 Морозов Евгений 
Владимирович 42,0 0 - 0 0 40,03 - 0 - 0 - 

104 
Шишканов 
Владимир 

Николаевич 
0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

105 Дмитриев Дмитрий 
Анатольевич 10,0 0 - 0 0 0,15 - 0 - 0 - 

24 округ 

106 
Пруцаков 
Александр 

Валерьевич 
5,0 0 - 0 0 0,35 - 0 - 4,65 

Возврат собственных 
неиспользованных 
средств кандидата   

107 Бушнев Александр 
Анатольевич 445,0 

40,0 ЗАО«Югспецавто
матика» 

0 0 111,144 - 0 - 135,
0 

Пожертвования с 
нарушениями 

требований 
предоставляемых 

сведений 

40,0 ООО НИЦЭ 
«ЦЕНТРЭНЕРГО» 

40,0 АО «НЭПТ» 



№ 24 (404) от  11 сентября 2015г.10 Волгодонск  официальный

По вопросам доставки обращаться:
г.Волгодонск, М.Кошевого, 23Б 

ООО «Сияжар»

ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ОРГАНОВ МЕСТНОГО МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВОЛГОДОНСК»

Издатель: ООО «Сияжар»
Директор: Палагин Г.В.
Редактор: Полякова Ю.Г.
Адрес издателя:
347360, г.Волгодонск,
ул. Гагарина, 75
Тел/факс - 8639 - 22-66-06
e-mail: ot_do@mail.ru

Время подписи номера в печать 
по графику - 10.00, фактически - 10.00

Отпечатано в ООО «Сияжар», ул.Гагарина, 75-48
заказ №290/09, тираж 500 экз.  Газета бесплатная.

Учредитель (соучредитель) - Волгодонская город-
ская Дума, Администрация города
Волгодонска
Адрес: 347360, г.Волгодонск, Ростовская 
область, ул,Советская, 2.

Газета зарегистрирована в управлении
Росохранкультуры по ЮФО.

Свидетельство о регистрации 
ПИ №  ФС 10-6623 от 01.06.2007г.

«Установить, что официальным опубликованием 
муниципальных правовых актов муниципального об-

разования «Город Волгодонск»
признается первая публикация их полного текста в 

бюллетене «ВОЛГОДОНСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ».

(Из решения Волгодонской городской  Думы № 80 
от 06.07.2006г. «Об официальном 

печатном  органе муниципального 
образования «Город Волгодонск»)

40,0 ООО 
«ДОНРЕСУРС» 

40,0 ООО «СТС» 
40,0 ООО НПП «БУР-Л» 

108 Казарян Паруир 
Арутюнович 30,0 0 - 0 0 25,5 - 0 - 0 - 

109 Прокопенко Ирина 
Вячеславовна 0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

110 
Самойленко 

Евгений 
Александрович 

0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

111 
Сорокин 

Александр 
Владимирович 

1,0 0 - 0 0 0,15 - 0 - 0 - 

25 округ 

112 Богачев  
Юрий Юрьевич 1,0 0 - 0 0 0,45 - 0 - 0,55 

Возврат 
неиспользованных 
средств кандидата  

113 Крылов Евгений 
Станиславович 1,0 0 - 0 0 0,15 - 0 - 0 - 

114 
Прокопьева 
Вероника 
Юрьевна 

0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

115 Цуканов  Виталий 
Михайлович 405,0 

40,0 
ЗАО«Югспец-
автоматика» 

 

0 0 99,58 - 0 - 95,0 

Пожертвования с 
нарушениями 
требований 

предоставляемых 
сведений 

40,0 ООО НИЦЭ 
«ЦЕНТРЭНЕРГО» 

40,0 АО «НЭПТ» 

40,0 ООО 
«ДОНРЕСУРС» 

40,0 ООО «СТС» 

116 Шереметьев Олег 
Александрович 0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

Итого 6950, 
524 32495,8 

 
832,596 136 4488,094 

   

1232, 
199 - 

 
Председатель ТИК г.Волгодонска  Г.Н. Соколов 

«_08_» _сентября__2015г 
 

 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ОБСУЖДЕНИЮ
ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ ВОЛГОДОНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ВОЛГОДОНСКОЙ 

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 31.10.2012 №89 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГРАММЫ КОМПЛЕКСНОГО РАЗВИТИЯ СИСТЕМ КОММУНАЛЬНОЙ 
ИНФРАСТРУКТУРЫ ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА НА  2012 - 2015 ГОДЫ И НА ПЕРСПЕКТИВУ ДО 2020 ГОДА»

В целях обеспечения реализации прав жителей города Волгодонска на участие в про-
цессе обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного зна-
чения 26.08.2015 в 17.00 часов по адресу: Ростовская область, город Волгодонск, улица 
Ленина, 62 (Центр общественных организаций), проведены публичные слушания по об-
суждению  проекта решения Волгодонской  городской Думы «О внесении изменений в 
решение Волгодонской городской Думы от 31.10.2012 №89 «Об утверждении Програм-
мы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры города Волгодонска 
на  2012 - 2015 годы и на перспективу до 2020 года». 

Постановление председателя Волгодонской городской Думы – главы города Волгодон-
ска от 30.07.2015 № 13 «О проведении публичных слушаний по обсуждению проекта ре-
шения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в решение Волгодонской 
городской Думы от 31.10.2012 № 89 «Об утверждении Программы комплексного раз-
вития систем коммунальной инфраструктуры города Волгодонска на 2012-2015 годы 
и на перспективу до 2020 года» опубликовано в бюллетене «Волгодонск официальный» 
от 05.08.2015 № 18 (398) и размещено на официальном сайте Администрации города 
Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

В процессе проведения публичных слушаний заслушаны мнения и рекомендации 
участников слушаний, рассмотрены и даны ответы на интересующие граждан вопросы.

Публичные слушания  считаются состоявшимися.
Процедура проведения публичных слушаний осуществлена в соответствии с Феде-

ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации и положением «О публичных слушаниях в 
городе Волгодонске», утвержденным Волгодонской городской Думой 06.09.2006 №100.

ИТОГИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:  
Проект решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в решение 

Волгодонской городской Думы от 31.10.2012 №89 «Об утверждении Программы ком-
плексного развития систем коммунальной инфраструктуры города Волгодонска на  2012 
- 2015 годы и на перспективу до 2020 года» одобрен с учетом уточнения и рекомендо-
ван к принятию.

Председатель  публичных слушаний:  
Заместитель главы Администрации города Волгодонска по городскому 

хозяйству А.М. Милосердов 

Секретарь  публичных слушаний:
Начальник производственно-технического  отдела 
МУП «Водопроводно- канализационное хозяйство» 

Н.В.  Калашникова


